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“...NJIM, KI SO PREBIVALI V DEŽELI SMRTNE 
SENCE, JE ZASVETILA LUČ.”

GODOVI IN SVETE MAŠE 

Župnija Lucija - Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi: 040 207 509;  e-naslov: zupnija.
lucija-portoroz@rkc.si, spletna stran:http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. župnik  Janez 
Kavčič

P. 24.01.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

3.NEDELJA Jakomin FerucioN.23.01. Lucija:  8.30     

T. 25.01.

S. 26.01.

Č. 27.01.

P. 28.01.

S. 29.01.

N. 30.01.

Frančišek Saleški Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Dugan Giovanni
Terčon Bernarda
po namenu (B)
po namenu -T

v zahvalo (M)
Savec Ana

v čast MB za srečen porod

za župniji

Angela Merici Škrpona Šime in starši

Blaslov
za župniji

Vitorio Veronika,Bonin Ivan

v čast MB za zdravje (S)

Spreobrnitev

po namenu - T

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

4.NEDELJA   

Lucija: 19.00

za zdravje

Timotej

Tomaž Akvinski

Portorož: 18.00

 apostola Pavla       

Valerij

Zohil Kristina

D r u g o d :  

D r u g o d :  

                 

BLAGOR 
USMILJENIM

(kajti usmiljenje bodo 
dosegli)

Gospod Jezus,
 ko si živel na zemlji 

si nas učil, 
naj bomo usmiljeni, 

ker je naš nebeški Oče 
usmiljen. 

Marija nam je 
zagotovila, 

da se usmiljenje skazuje 
“od roda do roda”.
Naj nas Sveti Duh 

okrepi, 
da bi vsak dan vedno 
bolj rasli v usmiljenju.

Kljub vsem našim 
grehom in napakam 

upamo, 
da bomo dosegli 

usmiljenje, 
ki nam ga obljubljaš 

v tem blagru.
Amen.

(bl.m.Terezija)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Kleva Elena in Benedikt

Željko Luciana

      MED LETOM               

Portorož: 18.00Alessio Ferruccio

Lucija: 8.00

D r u g o d :  

      MED LETOM               

D r u g o d :  

Zapustil je Nazaret  in se nastanil v Kafarnáumu,  
ki leži ob jezeru,  v Zábulonovi in Neftálijevi  pokrajini, 

da se je izpolnilo, kar je bilo povedano  po preroku 
Izaiju: Dežela Zábulonova  in dežela Neftálijeva,  ob 

poti k morju, onkraj Jordana,  poganska Galileja!
Ljudstvo, ki je sedelo v temi,  je zagledalo veliko luč; 

in njim, ki so prebivali v deželi  smrtne sence, 
je zasvetila luč.

Od tedaj je Jezus začel  oznanjati in govoriti: 
»Spreobrnite se,  

kajti približalo se je  nebeško kraljestvo.«
(Mt 4,13-14.16-17)

Papež Janez Pavel II.
je bil 264. papež  oziroma 263. naslednik apostola Petra v vesoljni 
Cerkvi. Karol Jozef Wojtyla, ki je bil za papeža izvoljen 16. oktobra 
1978, se je rodil 18. maja 1920 v Wadowicah na Poljskem. Škofovsko 
posvečenje je prejel leta 1958. Dvakrat je obiskal tudi Slovenijo: prvič 
od 17. do 19. maja 1996, ko je obiskal vse tri (takratne) škofije in se je 
z verniki srečal v Stožicah v Ljubljani, v Postojni in v Mariboru, drugič 
pa 19. septembra 1999, ko je v Mariboru za blaženega razglasil škofa 
Antona Martina Slomška. Umrl je 2. aprila 2005 v Vatikanu, pogrebna 
maša pa je bila 8. aprila 2005 na trgu sv. Petra v Vatikanu.

Papež Benedikt XVI. je beatifikacijski postopek za papeža Janeza Pavla II. zaključil 
z dovoljenjem objave čudežnega ozdravljenja, ki se je zgodil na njegovo priprošnjo. 
Omenjeni postopek se je izjemoma začel, še preden je od njegove smrti minilo pet 
let. V letih od 2005 do 2007 je potekal glavni škofijski postopek skupaj s postop-
ki v drugih škofijah za ugotovitev kreposti in čudežev Božjega služabnika, leta 
2009 pa je medicinska komisija pri Kongregaciji za zadeve svetnikov že ugotovila 
čudežno ozdravitev Parkinsonove bolezni pri redovnici Marie Pierre Simon. Dne 
11. januarja 2011 je kardinalska komisija pri isti Kongregaciji soglasno sprejela 
mnenje medicinske stroke ter ozdravitev potrdila za čudežno. 
Papež Benedikt XVI. bo Božjega služabnika papeža Janeza Pavla II. za blaženega 
razglasil 1. maja 2011, na drugo velikonočno nedeljo, nedeljo Božjega usmiljenja 
na trgu sv. Petra v Vatikanu.



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kaj je Jezus začel oznanjati?

OBVESTILA
• TEDEN KRŠČANSKE EDINOSTI zaključujemo v torek 25. januarja. 
Letos nas v premišljevanja in molitve vodijo besede iz Apostolskih 
del: “Stanovtni v nauku apostolov in v občestvu, v lomljenju kruha in 
v molitvah.” Vabljeni vsak dan k molitvi za edinost med kristjani!
• SREČANJE KATEHETOV je v nedeljo 23. januarja po večerni sv. maši 
v Portorožu. 18.45. Vabljeni!
• SMUČANJE V ZONCOLANU je v soboto 29. januarja. Odhod avto-
busa je ob 5.45 iz Lucije (postaja pod mostom). Cena prevoza je 10 
€. Smučarska karta je 20€. Ob prijavi vplačaš akontacijo 10 €. Prijave 
sprejema gdč. Suzana na tel. 070 843030 do zapolnitve mest.
• NEDELJO SVETEGA PISMA obhajamo 30. 1. Letos naj bi prav ob Kn-
jigi vseh knjig odkrivali dobrodelnost in solidarnost.
• ŽPS - Župnijski pastoralni svet ima skupno srečanje v ponedeljek 31. 
januarja ob 20.00 v Portorožu. Vabilo z dnevnim redom sledi po pošti.
• TEMELJNI VIKEND SEMINAR ZA ZAKONCE “Nepozabni trenutki 
za naju” je v Anakaranu od 11. do 13. februarja. Prijave TA BooM tel. 
07/4921674 ali 041 684320 ali e-naslov: boom@siol.net. Več informacij 
lahko dobite na spletni strani: www.diz.si. Zgibanke si lahko vzamete. 
Dobite jih poleg oznanil.
• BLAGOSLOV DOMOV IN DRUŽIN Kdor želi, da ga obiščem in pri 
tem blagoslovim družino, naj mi prosim pove, da se dogovorimo za 
termin. Blagoslavljam do konca januarja.
• OBNOVITEV NAROČNINE ZA VERSKI TISK Zraven oznanil je tudi 
naročilnica za verski tisk. V vsak krščanski dom spada tudi verski tisk.
• MILJONARJI DOBROTE Hvala vsem v Portorožu, ki vsako leto daru-
jete v ta namen in hvala g. Petru, ki to skrbno in vestno pobira in 
posreduje naprej. Tudi letos vas bo pocukal za rokav, da darujete v ta 
namen.
• UVAJANJE ODRASLIH V BOGASTVO VERE - KATEHUMENAT Letos 
se prične v soboto 12. marca ob 19.00 v veroučni šoli v Kopru. Vsak kan-
didat se mora najprej zglasiti pri domačem župniku. V kolikor bo več 
kot 5 kandidatov iz naših župnij, bo katehumenat tudi v Portorožu.
• NAMENITE DEL DOHODNINE ZA Misijonsko središče Slovenije. 
Sredstva bodo namenjena za pomoč pri delu naših misijonarjev, ki se 
borijo proti lakoti, nepismenosti, revščini po vsem svetu. Obrazce do-
bite poleg oznanil, katere izpolnite in oddate na davčni urad in Misi-
jonsko središče.
• ROMANJE V GRČIJO PO PAVLOVIH STOPINJAH Predstavitev ro-
manja je v nedeljo 30. 1. ob 16.30 v Portorožu. Predstavitev ima agen-
cija Ari tuors Vabljeni!

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Mt 4,12-23)
V današnjem evangeliju začenja Jezus svoje javno delovanje. Toda 
kje? Ne v Jeruzalemu, kar bi se zanj spodobilo. Skregan z logiko in 
pričakovanji izraelskega naroda in prvakov se nastani v zakotni poganski 
Galileji. Judje so namreč gledali zviška na Galilejce, zaničevalno bi jim 
danes rekli kmetavzarji. 
Zakaj je Jezus začel javno delovanje prav v deželi svojega odraščanja? 
Izbira ni bila naključna. Najprej je imela strateški pomen. Janez Krstnik je 
že v ječi. Preveč je bil na očeh takratni oblasti. Jezus se je hotel izogniti 
takojšnjemu preganjanju, zato se je umaknil in naselil v Kafarnaumu. 
Meščani tega kraja so bili v dobrih odnosih z rimsko oblastjo, saj jim je 
vojaški stotnik celo sezidal shodnico.
V tem okolju, med preprostimi ribiči, je Jezus lažje učil. Množice, ki so 
se kmalu začele zbirati okrog njega, niso zbujale sumničenj, kar bi se 
gotovo zgodilo kje bližje Jeruzalema.
Je pa še en, pomembnejši razlog za njegovo izbiro. To je nadaljevanje 
življenja Božjega Sina med nami. Rodil se je med pastirji, v uboštvu in 
skritosti. Dolga leta je preživel v nazareški družini in delil usodo delavca 
tesarja. Zdaj ga najdemo med preprostimi, dostikrat socialno ogroženimi 
in celo preziranimi ljudmi. 
Evangelist komentira Jezusovo izbiro z besedami preroka Izaija: “Po-
ganska Galileja, ljudstvo, ki je sedelo v temi, je zagledalo veliko luč; in 
njim, ki so prebivali v deželi smrtne sence, je zasvetila luč.” Jezus se 
naseli tam, kjer je največ teme in bede, kjer je največ zdihovanja in ta-
vanja. Koliko veselja je prinesel Galilejcem! Izaija pravi: “Bogato daruješ 
radost, veliko veselje delaš. Ljudje se veselijo kakor ob žetvi ali ko se 
deli plen.” Čudovito! Kakšno presenečenje! Le kdo od Galilejcev si je 
upal kdaj sanjati, da se bo Odrešenik naselil med njimi? Vendar takšna 
je božja logika. Obiskuje tiste, ki se obiska čutijo najmanj vredne. Daje 
se tistim, ki se v svojem uboštvu darov znajo razveseliti. Še več. Celo 
svoje prve tovariše si Jezus izbere izmed njih. Petra in Andreja, Jakoba 
in Janeza, štiri ribiče. Spet bi se spodobilo, da bi si izvolil kakšno bolj 
imenitno, izobraženo druščino. 
Apostolska dela pravijo, da sta bila Peter in Janez idiota, torej nepisme-
na. Toda Jezus ne izbira po človeških merilih. Bolj gleda na srce. Njegov 
klic privlači. Pustijo vse in gredo za njim. Ne vedo še, kaj jih čaka, toda 
zaupajo. Nič kolikokrat bo njihovo zaupanja še na preizkušnji. Toda Je-
zusa bodo vedno bolj vzljubili in se mu dokončno predali po vstajenju od 
mrtvih. “Takoj so pustili vse in šli za njim.” Do sedaj so vlagali svoje želje, 
energije in strasti v ribolov, zdaj bodo z vsem srcem obrnjeni h Kristusu. 
Z vso močjo bodo vzljubili svojega Odrešenika in njegovo delo. Kristus 
bo znal njihovo ljubezen do rib spremeniti v ljubezen do ljudi. Iz ribičev bo 
naredil ribiče ljudi. Postali bodo njegovi sodelavci, družabniki.
Takšno moč ima luč, ki sveti ljudem v smrtni senci.
Jezusov klic in odgovor ribičev je vzorec vsakršnega poklica. Tudi danes 
si Gospod izbira sodelavce. O, da bi bilo dovolj tistih, ki bodo pustili vse in 
šli za njim!                                                                 (p. Janez Poljanšek)


